1
Руководство по эксплуатации погружных канализационных насосов серий:
WQD-MA, WQD-M, WQ-M, WQD-A, WQD, WQ.
Благодарим Вас за покупку изделия нашей марки!
Внимательно прочитайте данное руководство! Мы гарантируем Вам
высокое качество и долгий срок службы нашего изделия, при условии
соблюдения требований данного руководства. Приобретенное Вами изделие
может иметь несущественные отличия от параметров, указанных в

Автоматическая муфта
(приобретается отдельно).
 3.2. Расшифровка обозначений.
4. Технические характеристики.
Внимание! Все параметры указаны производителем примерно, только
для ознакомления, получены при испытаниях образцов в определенных
условиях. Параметры приобретенного Вами насоса могут отличаться от
указанных, что не является признаком неисправности насоса.
7
8
9
10
11
12
13
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание! Расчетным оптимальным параметрам работы насоса
соответствует центральная область графика гидравлической
производительности. Эксплуатация насоса в режимах, соответствующим
краям графика, может привести к перегреву мотора и негарантийной
поломке насоса. Допустимые отклонения от заявленных значений
гидравлической кривой: ±5%.
5.1. Модель 50WQD4-6-0.18MA.
5.2. Модели 50WQ5-7-0.25, 50WQ5-7-0.25M, 50WQD5-7-0.25, 50WQD5-7-
0.25A, 50WQD5-7-0.25M, 50WQD5-7-0.25MA, 50WQ6-12-0.55, 50WQ6-12-
0.55M, 50WQD6-12-0.55, 50WQD6-12-0.55A, 50WQD6-12-0.55M, 50WQD6-
12-0.55MA, 50WQ6-16-0.75, 50WQ6-16-0.75M, 50WQD6-16-0.75, 50WQD6-
16-0.75A, 50WQD6-16-0.75M, 50WQD6-16-0.75MA.
14
5.3. Модели 50WQ7-7-0.37, 50WQ7-7-0.37M, 50WQD7-7-0.37, 50WQD7-7-
0.37A, 50WQD7-7-0.37M, 50WQD7-7-0.37MA, 50WQD10-8-0.55A, 50WQ10-
10-0.75, 50WQ10-10-0.75M, 50WQD10-10-0.75, 50WQD10-10-0.75A,
50WQD10-10-0.75M, 50WQD10-10-0.75MA.
5.4. Модели 50WQ10-16-1.1, 50WQD10-16-1.1, 50WQD10-16-1.1A, 50WQ10-
20-1.5, 50WQD10-20-1.5, 50WQD10-20-1.5A, 50WQ18-25-3, 50WQ15-40-5.5.
5.5. Модели 50WQ15-10-1.1, 50WQD15-10-1.1, 50WQD15-10-1.1A, 50WQ15-
15-1.5, 50WQD15-15-1.5, 50WQD15-15-1.5A, 50WQ15-20-2.2, 50WQ18-32-4,
50WQ20-45-7.5.
15
5.6. Модели 50WQ20-55-11, 50WQ30-50-11, 50WQ30-65-15,
50WQ20-80-18.5, 50WQ20-70-15, 50WQ30-75-18.5, 50WQ20-90-22,
50WQ30-85-22.
5.7. Модели 65WQ15-10-1.1, 65WQD15-10-1.1, 65WQD15-10-1.1A,
65WQ15-15-1.5, 65WQD15-15-1.5, 65WQD15-15-1.5A, 65WQ15-20-2.2,
65WQ25-22-3, 65WQ25-28-4.
16
5.8. Модели 80WQ40-9-2.2, 80WQ40-18-4, 80WQ45-22-7.5/4.
5.9. Модели 80WQ40-13-3, 80WQ50-15-5.5/4, 80WQ30-30-5.5,
80WQ30-36-7.5.
5.10. Модели 80WQ70-30-11, 80WQ45-40-11, 80WQ70-40-15,
80WQ70-50-18.5, 80WQ70-55-22.
17
5.11. Модели 100WQ60-9-3, 100WQ60-13-4, 100WQ65-15-5.5,
100WQ65-22-7.5.
5.12. Модели 100WQ65-15-5.5/4, 100WQ100-15-7.5/4, 100WQ45-22-5.5.
5.13. Модели 100WQ80-26-11, 100WQ100-25-11/4, 100WQ100-30-15/4,
100WQ100-33-18.5/4, 100WQ100-36-22/4.
18
5.14. Модели 150WQ100-10-7.5, 150WQ110-10-5.5/4, 150WQ200-15-15/4,
150WQ150-25-18.5/4, 150WQ150-34-30/4.
5.15. Модели 150WQ150-10-7.5/4, 150WQ120-18-11, 150WQ180-11-11/4,
150WQ150-30-22/4, 150WQ150-40-37/4.
5.16. Модели 200WQ400-5-11/4, 200WQ250-11-15/4, 200WQ400-13-22/4,
200WQ300-17-22/4, 200WQ300-25-37/4.
19
5.17. Модели 200WQ300-7-11/4, 200WQ400-8-15/4, 200WQ400-10-18.5/4,
200WQ300-13-18.5/4, 200WQ300-21-30/4, 200WQ300-30-45/4.
5.18. Модели 250WQ600-6-18.5/4, 250WQ600-7-22/4, 250WQ500-14-30/4,
250WQ500-18-37/4, 250WQ500-21-45/4.
5.19. Модели 300WQ800-8-30/4, 300WQ800-11-37/4, 300WQ800-14-45/4.
20
5.20. Модель 80WQ50-48-15.
6. Обобщенные схемы устройств насосов.